



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Solicitamos a V. Sa. que nos forneça a Proposta Orçamentária para compra ou Contratação de serviço.							
Razão Social (Proponente):							Porte:
Endereço:						Cidade/UF:	
CNPJ:			Telefone:		E-mail:		
Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00035358 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 02 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	10		
00002		00035359 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 04 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	73		
00003		00035360 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 06 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	90		
00004		00035361 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 08 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS		UND	90		

Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Usuário: RODRIGO ALVES SECCON



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00005		00035362 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 10 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	72		
00006		00035363 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 12 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	60		
00007		00035364 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 14 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	61		
00008		00035365 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 16 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	39		
00009		00035366 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 22 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 09 UNIDADE: PAR x 1+ 30%		PAR	12		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00010		00035367 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 24 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 95 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	87		
00011		00035368 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 25 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 15 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	20		
00012		00035369 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 26 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 49 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	64		
00013		00035370 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 28 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 64 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	55		
00014		00035371 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 30 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 51 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS		PAR	61		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00015		00035372 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 31 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 29 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	40		
00016		00035373 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 32 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 36 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	47		
00017		00035374 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 35 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 22 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	28		
00018		00035375 - FAIXA DE BALÉ FEMININA TAMANHO ÚNICO DE MEIA COM NÓ NA COR ROSA BEBÊ. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	486		
00019		00035376 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 02 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS		UND	10		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00020		00035377 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 04 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	73		
00021		00035378 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 06 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	90		
00022		00035379 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 08 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	90		
00023		00035380 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 10 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	72		
00024		00035381 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 12 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS		UND	60		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00025		00035382 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 14 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	61		
00026		00035383 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 16 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	39		
00027		00035384 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 02 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	10		
00028		00035385 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 04 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	73		
00029		00035386 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 06 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS		UND	90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00030		00035387 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 08 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	90		
00031		00035388 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 10 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	72		
00032		00035389 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 12 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	60		
00033		00035390 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 14 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	61		
00034		00035391 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 16 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO.		UND	39		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00035		00035392 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 02 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	10		
00036		00035393 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 04 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	73		
00037		00035394 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 06 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	90		
00038		00035395 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 08 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS		UND	90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00039		00035396 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 10 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	72		
00040		00035397 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 12 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	60		
00041		00035398 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 14 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	61		
00042		00035399 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 16 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	39		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043		00035400 - BOLSA DE BALÉ INFANTIL FEMININA TAMANHO ÚNICO EMBORRACHADO NA PARTE EXTERIOR, FORRADA DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MODELAGEM RETANGULAR LEVEMENTE ARREDONDADA NA COR ROSA BEBÊ. O FECHAMENTO É SUPERIOR POR ZÍPER. POSSUI DUAS ALÇAS FIXAS E UMA REGULÁVEL. ESCRITO -BALÉ "PROJETO KENNEDY EDUCA + " - ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALÇA MAIOR 31 CM, LARGURA 31 CM, ALTURA 20 CM, PROFUNDIDADE 21 CM, ALÇA MENOR: 21 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	486		
00044		00035401 - PRESILHA COM LAÇO E REDE DE BALÉ TAMANHO ÚNICO DE EXCELENTE ACABAMENTO E REDE COQUE BEM RESISTENTE NA COR ROSA BEBÊ. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	486		
00045		00035402 - MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO MANGA CURTA Nº 08 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR PRETO. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	3		
00046		00035403 - SAPATILHA DE BALÉ MASCULINO Nº 28 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR PRETA. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	3		
00047		00035404 - BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO INFANTIL Nº 08		UND	3		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semamas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Ítem	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL NA COR PRETO. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00048		00035405 - BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA TAMANHO ÚNICO EMBORRACHADO NA PARTE EXTERIOR, FORRADA DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MODELAGEM RETANGULAR LEVEMENTE ARREDONDADA NA COR PRETA. O FECHAMENTO É SUPERIOR POR ZÍPER. POSSUI DUAS ALÇAS FIXAS E UMA REGULÁVEL. ESCRITO -BALÉ "PROJETO KENNEDY EDUCA + " - ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALÇA MAIOR 31 CM, LARGURA 31 CM, ALTURA 20 CM, PROFUNDIDADE 21 CM ,ALÇA MENOR: 21 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	3		
Total Geral R\$:							

DADOS DO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇOS:

Nome: RODRIGO ALVES SECCON Em, 27 de setembro de 2023

Carimbo e assinatura da Empresa

Observação:

A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

Solicitação de orçamento !

2 mensagens

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>
Para: licitacao@unisulcomercio.com.br

29 de novembro de 2023 às 11:40


Bom dia,

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.


Atenciosamente.

Rodrigo Seccon

 **Termo de Referência do Balé.odt**

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

 **Pesquisa de Preços nº 401 - 2023.pdf**
10047K**licitacao@unisulcomercio.com.br** <licitacao@unisulcomercio.com.br>
Para: compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

29 de novembro de 2023 às 14:44


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Prezado, boa tarde!

Em anexo orçamento solicitado.

Atenciosamente,

UNISUL.

 **PRESIDENTE KENNEDY-ES - ORÇAMENTO - FINAL.pdf**
210K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Solicitamos a V. Sa. que nos forneça a Proposta Orçamentária para compra ou Contratação de serviço.

Razão Social (Proponente): **UNISUL COMÉRCIO LTDA**

Porte: **DEMAIS**

Endereço: **RUA: AMÉRICO LUNARDELLI, Nº 11, BARRA FUNDA**

Cidade/UF: **APUCARANA/PR**

CNPJ: **17.504.052/0001-06**

Telefone: **(43) 3122/3450**

E-mail: **licitacao@unisulcomercio.com.br**

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00035358 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 02 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
00002		00035359 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 04 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	73	R\$ 110,00	R\$ 8.030,00
00003		00035360 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 06 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00
00004		00035361 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 08 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semzas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00005		00035362 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 10 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
00006		00035363 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 12 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
00007		00035364 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 14 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	61	R\$ 110,00	R\$ 6.710,00
00008		00035365 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 16 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	39	R\$ 110,00	R\$ 4.290,00
00009		00035366 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 22 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 09 UNIDADE: PAR x 1+ 30%	CAPEZIO	PAR	12	R\$ 187,80	R\$ 2.253,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00010		00035367 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 24 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 95 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	87	R\$ 187,80	R\$ 16.338,60
00011		00035368 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 25 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 15 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	20	R\$ 187,80	R\$ 3.756,00
00012		00035369 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 26 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 49 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	64	R\$ 187,80	R\$ 12.019,20
00013		00035370 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 28 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 64 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	55	R\$ 187,80	R\$ 10.329,00
00014		00035371 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 30 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 51 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS	CAPEZIO	PAR	61	R\$ 187,80	R\$ 11.455,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00015		00035372 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 31 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 29 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	40	R\$ 187,80	R\$ 7.512,00
00016		00035373 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 32 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 36 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	47	R\$ 187,80	R\$ 8.826,60
00017		00035374 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 35 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 22 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	28	R\$ 187,80	R\$ 5.258,40
00018		00035375 - FAIXA DE BALÉ FEMININA TAMANHO ÚNICO DE MEIA COM NÓ NA COR ROSA BEBÊ. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	PRÓPRIA	UND	486	R\$ 50,00	R\$ 24.300,00
00019		00035376 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 02 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS.	LOJA DO BALLET	UND	10	R\$ 57,80	R\$ 578,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00020		00035377 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 04 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	73	R\$ 57,80	R\$ 4.219,40
00021		00035378 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 06 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	90	R\$ 57,80	R\$ 5.202,00
00022		00035379 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 08 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	90	R\$ 57,80	R\$ 5.202,00
00023		00035380 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 10 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	72	R\$ 57,80	R\$ 4.161,60
00024		00035381 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 12 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS.	LOJA DO BALLE	UND	60	R\$ 57,80	R\$ 3.468,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.sem@s@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00020		00035377 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 04 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	73	R\$ 57,80	R\$ 4.219,40
00021		00035378 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 06 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	90	R\$ 57,80	R\$ 5.202,00
00022		00035379 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 08 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	90	R\$ 57,80	R\$ 5.202,00
00023		00035380 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 10 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	72	R\$ 57,80	R\$ 4.161,60
00024		00035381 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 12 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS.	LOJA DO BALLE	UND	60	R\$ 57,80	R\$ 3.468,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00025		00035382 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 14 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	61	RS 57,80	RS 3.525,80
00026		00035383 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 16 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	LOJA DO BALLE	UND	39	RS 57,80	RS 2.254,20
00027		00035384 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 02 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	10	RS 131,22	RS 1.312,20
00028		00035385 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 04 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	73	RS 131,22	RS 9.579,06
00029		00035386 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 06 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS	PRÓPRIA	UND	90	RS 131,22	RS 11.809,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.sem@s@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00030		00035387 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 08 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 131,22	R\$ 11.809,80
00031		00035388 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 10 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	72	R\$ 131,22	R\$ 9.447,84
00032		00035389 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 12 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	60	R\$ 131,22	R\$ 7.873,20
00033		00035390 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 14 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	61	R\$ 131,22	R\$ 8.004,42
00034		00035391 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 16 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO.	PRÓPRIA	UND	39	R\$ 131,22	R\$ 5.117,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00035		00035392 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 02 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
00036		00035393 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 04 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	73	R\$ 159,00	R\$ 11.607,00
00037		00035394 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 06 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 159,00	R\$ 14.310,00
00038		00035395 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 08 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS	PRÓPRIA	UND	90	R\$ 159,00	R\$ 14.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
compraspmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00039		00035396 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 10 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	72	R\$ 159,00	R\$ 11.448,00
00040		00035397 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 12 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	60	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
00041		00035398 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 14 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	61	R\$ 159,00	R\$ 9.699,00
00042		00035399 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 16 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	39	R\$ 159,00	R\$ 6.201,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043		00035400 - BOLSA DE BALÉ INFANTIL FEMININA TAMANHO ÚNICO EMBORRACHADO NA PARTE EXTERIOR, FORRADA DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MODELAGEM RETANGULAR LEVEMENTE ARREDONDADA NA COR ROSA BEBÊ. O FECHAMENTO É SUPERIOR POR ZÍPER. POSSUI DUAS ALÇAS FIXAS E UMA REGULÁVEL. ESCRITO –BALÉ “PROJETO KENNEDY EDUCA + ” – ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALÇA MAIOR 31 CM, LARGURA 31 CM, ALTURA 20 CM, PROFUNDIDADE 21 CM, ALÇA MENOR: 21 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	486	R\$ 109,80	R\$ 53.362,80
00044		00035401 - PRESILHA COM LAÇO E REDE DE BALÉ TAMANHO ÚNICO DE EXCELENTE ACABAMENTO E REDE COQUE BEM RESISTENTE NA COR ROSA BEBÊ. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	LAÇO&REDE	UND	486	R\$ 14,00	R\$ 6.804,00
00045		00035402 - MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO MANGA CURTA Nº 08 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR PRETO. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	3	R\$ 159,80	R\$ 479,40
00046		00035403 - SAPATILHA DE BALÉ MASCULINO Nº 28 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR PRETA. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	CAPEZIO	PAR	3	R\$ 214,00	R\$ 642,00
00047		00035404 - BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO INFANTIL Nº 08	PRÓPRIA	UND	3	R\$ 159,00	R\$ 477,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec: Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023


Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL NA COR PRETO. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00048		00035405 - BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA TAMANHO ÚNICO EMBORRACHADO NA PARTE EXTERIOR, FORRADA DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MODELAGEM RETANGULAR LEVEMENTE ARREDONDADA NA COR PRETA. O FECHAMENTO É SUPERIOR POR ZÍPER. POSSUI DUAS ALÇAS FIXAS E UMA REGULÁVEL. ESCRITO -BALÉ "PROJETO KENNEDY EDUCA +" - ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALÇA MAIOR 31 CM, LARGURA 31 CM, ALTURA 20 CM, PROFUNDIDADE 21 CM, ALÇA MENOR: 21 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PRÓPRIA	UND	3	R\$ 109,80	R\$ 329,40
Total Geral R\$:							R\$ 413.116,70

DADOS DO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇOS:

Nome: **RODRIGO ALVES SECCON** Em, 27 de setembro de 2023

Apucarana, 10 de novembro de 2023.


Maria Anália Casagrande Guedes Herpis
RG: 3.934.647 SSP/ES
CPF: 749.476.722-34
Proprietária

17.504.052/0001-06
UNISUL COMÉRCIO LTDA
Rua Américo Lunardelli, Nº 11, Anexo 01 - Barra Funda
Apucarana / PR CEP 86800-540
INSC. ESTADUAL 90839732-07



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Observação:

A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.



compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

Solicitação de orçamento !

2 mensagens

compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>
Para: MG Milhorato <milhoratocotacao@gmail.com>

29 de novembro de 2023 às 11:37

Bom dia,

 **Termo de Referência do Balé.odt**

Solicitamos por gentileza, orçamento da Pesquisa de preços em anexo, estamos enviando para apreciação desta renomada empresa e solicitamos se possível que a mesma possa estar nos respondendo com sua cotação de preços.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente.

Rodrigo Seccon

--

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
RAMAIS: (28) 3535-1918 (28) 3535-1919 (28) 3535-2130
Att,
SOLICITAMOS O RECEBIMENTO DESTA

 **Pesquisa de Preços nº 401 - 2023.pdf**
10047K**Cotação** <milhoratocotacao@gmail.com>
Para: compras pmpk <compraspmpk@gmail.com>

30 de novembro de 2023 às 10:58

Bom dia
segue o orçamento solicitado
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Contatos: (28) 35221744 / 35221564 / 9 99317966

Como é bom render graças ao Senhor e cantar louvores ao teu nome.

 **orçamento bale pk.pdf**
5981K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semamas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 Processo Nº. 007791/2023

Solicitamos a V. Sa. que nos forneça a Proposta Orçamentária para compra ou Contratação de serviço.

Razão Social (Proponente): MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME

Endereço: RUA CLARINDA RODRIGUES JORDÃO Cidade/UF: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

NPJ: 39.406.327/0001-01 Telefone: E-mail: milhoratocotacao@gmail.com

Table with 8 columns: Item, Lote, Especificação, Marca, Unidade, Quantidade, Unitário, Valor Total. Contains 4 rows of item specifications for skirts.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00005		00035362 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 10 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	72	R\$89,00	R\$6.408,00
00006		00035363 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 12 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	60	R\$89,00	R\$5.340,00
00007		00035364 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 14 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	61	R\$89,00	R\$5.429,00
00008		00035365 - SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 16 CONFECCIONADO EM JERSEY 100% POLIAMIDA NA COR ROSA BEBÊ. BORDADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	39	R\$89,00	R\$3.471,00
00009		00035366 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 22 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 09 UNIDADE: PAR x 1+ 30%		PAR	12	R\$69,00	R\$828,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
compraspmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00010		00035367 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 24 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 95 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	87	R\$69,00	RS6.003,00
00011		00035368 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 25 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 15 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	20	R\$69,00	RS1.380,00
00012		00035369 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 26 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 49 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	64	R\$69,00	RS4.416,00
00013		00035370 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 28 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 64 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	55	R\$69,00	RS3.795,00
00014		00035371 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 30 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 51 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS		PAR	61	R\$69,00	RS4.209,00

Endereço: Rua: Átila Vivecoqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Assinatura: RODRIGO ALVES SECCON



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00015		00035372 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 31 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 29 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	40	R\$69,00	R\$2.760,00
00016		00035373 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 32 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 36 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	47	R\$69,00	R\$3.243,00
00017		00035374 - SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 35 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR ROSA BEBÊ. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 22 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	28	R\$69,00	R\$1.932,00
00018		00035375 - FAIXA DE BALÉ FEMININA TAMANHO ÚNICO DE MEIA COM NÓ NA COR ROSA BEBÊ. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	486	R\$27,00	R\$13.122,00
00019		00035376 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 02 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA: ALTA: DURABILIDADE: Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS.		UND	10	R\$16,90	R\$169,00

Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Ass: RODRIGO ALVES SECCON



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00020		00035377 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 04 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	73	R\$16,90	R\$1.233,70
00021		00035378 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 06 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	90	R\$16,90	R\$1.521,00
00022		00035379 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 08 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	90	R\$16,90	R\$1.521,00
00023		00035380 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 10 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	72	R\$16,90	R\$1.216,80
00024		00035381 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 12 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS.		UND	60	R\$16,90	R\$1.014,00

Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00025		00035382 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 14 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	61	R\$16,90	R\$1.030,90
00026		00035383 - MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 16 EM HELANCA NA COR ROSA BEBÊ. ESPECIFICAÇÕES MATERIAL: HELANCA; ALTA:DURABILIDADE; Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	39	R\$16,90	R\$624,00
00027		00035384 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 02 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	10	R\$79,00	R\$790,00
00028		00035385 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 04 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	73	R\$79,00	R\$5.767,00
00029		00035386 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 06 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 69 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS		UND	90	R\$79,00	R\$7.110,00

Rua: Átala Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

por RODRIGO ALVES SECCON



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00030		00035387 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 08 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	90	R\$79,00	RS7.110,00
00031		00035388 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 10 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	72	R\$79,00	RS5.688,00
00032		00035389 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 12 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	60	R\$79,00	RS4.740,00
00033		00035390 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 14 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	61	R\$79,00	RS4.740,00
00034		00035391 - COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 16 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO.		UND	39	R\$79,00	RS3.081,00

Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semias@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		Nº DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00035		00035392 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 02 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÉ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 07 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	10	R\$95,00	R\$950,00
00036		00035393 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 04 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÉ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 56 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	73	R\$95,00	R\$6.935,00
00037		00035394 - CASACO DE BALE FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 06 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÉ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 89 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	90	R\$95,00	R\$8.550,00
00038		00035395 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 08 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÉ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 67 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS		UND	90	R\$95,00	R\$8.550,00

Endereço: Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Assinado por: RODRIGO ALVES SECCON



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
 Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços N° 000401/2023

Processo N°. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00039		00035396 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL N° 10 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. N° DE ALUNOS: 55 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	72	R\$95,00	RS6.840,00
00040		00035397 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL N° 12 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. N° DE ALUNOS: 43 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	60	R\$95,00	RS5.700,00
00041		00035398 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL N° 14 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. N° DE ALUNOS: 47 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	61	R\$95,00	RS5.795,00
00042		00035399 - CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL N° 16 CASACO CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL TRANSPASSADO NA COR ROSA BEBÊ. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO. N° DE ALUNOS: 30 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	39	R\$95,00	RS3.705,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043		00035400 - BOLSA DE BALÉ INFANTIL FEMININA TAMANHO ÚNICO EMBORRACHADO NA PARTE EXTERIOR, FORRADA DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MODELAGEM RETANGULAR LEVEMENTE ARREDONDADA NA COR ROSA BEBÊ. O FECHAMENTO É SUPERIOR POR ZÍPER. POSSUI DUAS ALÇAS FIXAS E UMA REGULÁVEL. ESCRITO -BALÉ "PROJETO KENNEDY EDUCA +" - ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALÇA MAIOR 31 CM, LARGURA 31 CM, ALTURA 20 CM, PROFUNDIDADE 21 CM, ALÇA MENOR: 21 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	486	R\$89,00	R\$43.254,00
00044		00035401 - PRESILHA COM LAÇO E REDE DE BALÉ TAMANHO ÚNICO DE EXCELENTE ACABAMENTO E REDE COQUE BEM RESISTENTE NA COR ROSA BEBÊ. Nº DE ALUNOS: 374 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	486	R\$19,90	R\$9.671,40
00045		00035402 - MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO MANGA CURTA Nº 08 COMPOSIÇÃO: 92% POLIESTER 8 % ELASTANO, NA COR PRETO. BORDADO COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	3	R\$98,00	R\$294,00
00046		00035403 - SAPATILHA DE BALÉ MASCULINO Nº 28 DE SOLA INTEIRA COURO NA COR PRETA. SILKADA COM A ARTE. CONFORME LAYOUT NO ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: PAR x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		PAR	3	R\$69,00	R\$207,00
00047		00035404 - BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO INFANTIL Nº 08		UND	3	R\$95,00	R\$285,00

Endereço: Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Assinatura: RODRIGO ALVES SECÇON



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. Assistência Social)
comprasmpk@gmail.com (Geral)
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000401/2023

Processo Nº. 007791/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFECCIONADO EM HELANCA 100% POLIAMIDA. MODELO TRADICIONAL NA COR PRETO, BORDADO COM A ARTE, CONFORME LAYOUT NO ANEXO. Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
00048		00035405 - BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA TAMANHO ÚNICO EMBORRACHADO NA PARTE EXTERIOR, FORRADA DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, MODELAGEM RETANGULAR LEVEMENTE ARREDONDADA NA COR PRETA. O FECHAMENTO É SUPERIOR POR ZÍPER. POSSUI DUAS ALÇAS FIXAS E UMA REGULÁVEL. ESCRITO -BALÉ "PROJETO KENNEDY EDUCA + " - ETIQUETA EMBORRACHADA NA PARTE FRONTAL COM A LOGOMARCA DA PMPK. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALÇA MAIOR 31 CM, LARGURA 31 CM, ALTURA 20 CM, PROFUNDIDADE 21 CM, ALÇA MENOR: 21 CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO Nº DE ALUNOS: 1 UNIDADE: UN x 1+ 30% OBS.: TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E IDENTIFICADAS POR TAMANHOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		UND	3	R\$89,00	R\$267,00
Total Geral R\$:							

DADOS DO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇOS:

Nome: **RODRIGO ALVES SECCON** Em, 27 de setembro de 2023

Carimbo e assinatura da Empresa

39.406.327/0001-01
081.583.90-7
MILHORATO INDÚSTRIA
DE CONFECCÕES EIRELI-ME
Rua Clarinda Rodrigues Jordão, 30/11
Arariguaba - CEP: 29305-525
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

Observação:

A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.

validade da proposta: 90 dias

Data: 30/11/2023

Rua: Atíla Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

RODRIGO ALVES SECCON

1950

1950

1950

1950

2

3

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00001		00035358	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 02 confeccionado em jersey 100% poliâmidã na cor rosa bebê, bordada com a arte, conforme layout no anexo. nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	10,000	89,000	890,00	110,000	1.100,00	118,990	1.189,90	
00002		00035359	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 04 confeccionado em jersey 100% poliâmidã na cor rosa bebê, bordada com a arte, conforme layout no anexo. nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	73,000	89,000	6.497,00	110,000	8.030,00	118,990	8.686,27	
00003		00035360	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 06 confeccionado em jersey 100% poliâmidã na cor rosa bebê, bordada com a arte, conforme layout no anexo. nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e	UND	90,000	89,000	8.010,00	110,000	9.900,00	118,990	10.709,10	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00004		00035361	<p>identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p> <p>SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 08 confeccionado em jersey 100% poliâmi da na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 67</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	90,000	89,000	8.010,00	110,000	9.900,00	118,990	10.709,10	
00005		00035362	<p>conforme termo de referência</p> <p>SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 10 confeccionado em jersey 100% poliâmi da na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 55</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	72,000	89,000	6.408,00	110,000	7.920,00	118,990	8.567,28	
00006		00035363	<p>conforme termo de referência</p> <p>SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 12 confeccionado em jersey 100% poliâmi da na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 43</p>	UND	60,000	89,000	5.340,00	110,000	6.600,00	118,990	7.139,40	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00007		00035364	<p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p> <p>SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 14 confeccionado em jersey 100% poliâmiada na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 47</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	61,000	89,000	5.429,00	110,000	6.710,00	118,990	7.258,39	
00008		00035365	<p>nº de alunos: 30</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p> <p>SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 16 confeccionado em jersey 100% poliâmiada na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 30</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	39,000	89,000	3.471,00	110,000	4.290,00	118,990	4.640,61	
00009		00035366	<p>SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 22 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte.</p> <p>conforme termo de referência</p>	PAR	12,000	69,000	828,00	187,800	2.253,60	149,990	1.799,88	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00010		00035367	conforme layout no anexo. nº de alunos: 09 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	PAR	87,000	69,000	6.003,00	187,800	16.338,60	149,990	13.049,13	
00011		00035368	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 24 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 95 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	PAR	20,000	69,000	1.380,00	187,800	3.756,00	149,990	2.999,80	
00012		00035369	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 26 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme termo de referência	PAR	64,000	69,000	4.416,00	187,800	12.019,20	149,990	9.599,36	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO DE INDÚSTRIA DE CONFEÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00013		00035370	conforme layout no anexo. nº de alunos: 49 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	55,000	69,000	3.795,00	187,800	10.329,00	149,990	8.249,45	
00014		00035371	conforme termo de referência SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 30 de sola inteira couro na cor rosa bebê, silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 51 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	61,000	69,000	4.209,00	187,800	11.455,80	149,990	9.149,39	
00015		00035372	conforme termo de referência SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 31 de sola inteira couro na cor rosa bebê, silkada com a arte.	PAR	40,000	69,000	2.760,00	187,800	7.512,00	149,990	5.999,60	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00016		00035373	conforme layout no anexo. nº de alunos: 29 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	47,000	69,000	3.243,00	187,800	8.826,60	149,990	7.049,53	
			conforme termo de referência									
			SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 32 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 36 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	28,000	69,000	1.932,00	187,800	5.258,40	149,990	4.199,72	
00017		00035374	conforme termo de referência									
			SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 35 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 22 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	486,000	27,000	13.122,00	50,000	24.300,00	18,990	9.229,14	
00018		00035375	conforme termo de referência									
			FAIXA DE BALÉ FEMININA TAMANHO ÚNICO de meia com nó na cor rosa bebê.	UND	486,000	27,000	13.122,00	50,000	24.300,00	18,990	9.229,14	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00019		00035376	nº de alunos: 374 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência. MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 02 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta:durabilidade; nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	10,000	16,900	169,00	57,800	578,00	39,990	399,90	
00020		00035377	MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 04 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta:durabilidade; nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	73,000	16,900	1.233,70	57,800	4.219,40	39,990	2.919,27	
00021			MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 06 em helanca	UND	90,000	16,900	1.521,00	57,800	5.202,00	39,990	3.599,10	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00022			na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	90,000	16,900	1.521,00	57,800	5.202,00	39,990	3.599,10	
			MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 08 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 67 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	72,000	16,900	1.216,80	57,800	4.161,60	39,990	2.879,28	
00023			MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 10 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 55 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	UND	72,000	16,900	1.216,80	57,800	4.161,60	39,990	2.879,28	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00024		00035381	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 12 em helanca na cor rosa bebê.</p> <p>especificações material: helanca; alta.durabilidade; nº de alunos: 43</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	60,000	16,900	1.014,00	57,800	3.468,00	39,990	2.399,40	
00025		00035382	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 14 em helanca na cor rosa bebê.</p> <p>especificações material: helanca; alta.durabilidade; nº de alunos: 47</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	61,000	16,900	1.030,90	57,800	3.525,80	39,990	2.439,39	
00026		00035383	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 16 em helanca na cor rosa bebê.</p> <p>especificações material: helanca; alta.durabilidade; nº de alunos: 30</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p>	UND	39,000	16,900	659,10	57,800	2.254,20	39,990	1.559,61	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFEÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00027		00035384	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 02 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	10,000	79,000	790,00	131,220	1.312,20	289,990	2.899,90	
00028		00035385	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 04 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	73,000	79,000	5.767,00	131,220	9.579,06	289,990	21.169,27	
00029		00035386	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 06 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no	UND	90,000	79,000	7.110,00	131,220	11.809,80	289,990	26.099,10	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00030		00035387	<p>anexo. nº de alunos: 69 unidade: un x 1 + 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência</p> <p>COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 08 composição: 92% políester 8 % elastano, na cor rosa bebê, bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 67 unidade: un x 1 + 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência</p>	UND	90,000	79,000	7.110,00	131,220	11.809,80	289,990	26.099,10	
00031		00035388	<p>anexo. nº de alunos: 55 unidade: un x 1 + 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência</p> <p>COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 10 composição: 92% políester 8 % elastano, na cor rosa bebê, bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 55 unidade: un x 1 + 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência</p>	UND	72,000	79,000	5.688,00	131,220	9.447,84	289,990	20.879,28	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFEÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00032		00035389	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 12 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 43 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	60,000	79,000	4.740,00	131,220	7.873,20	289,990	17.399,40	
00033		00035390	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 14 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 47 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	61,000	79,000	4.819,00	131,220	8.004,42	289,990	17.689,39	
00034		00035391	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 16 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 30 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e	UND	39,000	79,000	3.081,00	131,220	5.117,58	289,990	11.309,61	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00035		00035392	<p>identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p> <p>CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 02 casaco confeccionado em helanca 100% poliâmiada. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 07</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	10,000	95,000	950,00	159,000	1.590,00	299,990	2.999,90	
00036		00035393	<p>conforme termo de referência</p> <p>CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 04 casaco confeccionado em helanca 100% poliâmiada. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 56</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	73,000	6.935,00	6.935,00	159,000	11.607,00	299,990	21.899,27	
00037		00035394	<p>conforme termo de referência</p> <p>CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 06 casaco confeccionado em helanca 100% poliâmiada. modelo tradicional transpassado na</p>	UND	90,000	8.550,00	8.550,00	159,000	14.310,00	299,990	26.999,10	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00038		00035395	cor rosa bebê, bordado com a arte, conforme layout no anexo. nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,000	95,000	8.550,00	159,000	14.310,00	299,990	26.999,10	
00039		00035396	CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 08 casaco confeccionado em helanca 100% poliâmidã. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê, bordado com a arte, conforme layout no anexo. nº de alunos: 67 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	72,000	95,000	6.840,00	159,000	11.448,00	299,990	21.599,28	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00040		00035397	<p>identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p> <p>CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 12 casaco confeccionado em helanca 100% poliarnida. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 43 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	60,000	95,000	5.700,00	159,000	9.540,00	299,990	17.999,40	
00041		00035398	<p>conforme termo de referência</p> <p>CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 14 casaco confeccionado em helanca 100% poliarnida. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 47 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	61,000	95,000	5.795,00	159,000	9.699,00	299,990	18.299,39	
00042		00035399	<p>conforme termo de referência</p> <p>CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 16 casaco confeccionado em helanca 100% poliarnida. modelo tradicional transpassado na</p>	UND	39,000	95,000	3.705,00	159,000	6.201,00	299,990	11.699,61	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00043		00035400	cor rosa bebê, bordado com a arte, conforme layout no anexo. nº de alunos: 30 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	486,000	89,000	43.254,00	109,800	53.362,80	149,990	72.895,14	
00044			BOLSA DE BALÉ INFANTIL FEMININA TAMANHO ÚNICO emborrachado na parte exterior, forrada de alta durabilidade, resistente e impermeável, modelagem retangular levemente arredondada na cor rosa bebê, o fechamento é superior por zipper, possui duas alças fixas e uma regulável, escrito -balé "projeto kennedy educa +" - etiqueta emborrachada na parte frontal com a logomarca da pmppk. medidas aproximadas do produto: alça maior 31 cm, largura 31 cm, altura 20 cm, profundidade 21 cm, alça menor: 21 cm. conforme layout em anexo. nº de alunos: 374 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	486,000	19,900	9.671,40	14,000	6.804,00	19,990	9.715,14	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00045		00035402	<p>ÚNICO de excelente acabamento e rede coque bem resistente na cor rosa bebê. nº de alunos: 374 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p> <p>MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO MANGA CURTA Nº 08 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor preto, bordado com a arte. conforme layout no anexo nº de alunos: 1 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	3,000	98,000	294,00	159,800	479,40	239,990	719,97	
00046		00035403	<p>SAPATILHA DE BALÉ MASCULINO Nº 28 de sola inteira couro na cor preta. silkada com a arte. conforme layout no anexo nº de alunos: 1 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	PAR	3,000	69,000	207,00	214,000	642,00	199,990	599,97	

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - Processo Nº 007791/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00047		00035404	<p>BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO INFANTIL Nº 08 confeccionado em helanca 100% poliâmidã. modelo tradicional na cor preto. bordado com a arte. conforme layout no anexo.</p> <p>nº de alunos: 1</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	3,000	95,000	285,00	159,000	477,00	236,990	710,97	
00048		00035405	<p>BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA TAMANHO ÚNICO emborrachado na parte exterior, forrada de alta durabilidade, resistente e impermeável, modelagem retangular levemente arredondada na cor preta. o fechamento é superior por zíper. possui duas alças fixas e uma regulável. escrito –balé "projeto kennedy educa +" – etiqueta emborrachada na parte frontal com a logomarca da pmpk.</p> <p>medidas aproximadas do produto: alça maior 31 cm, largura 31 cm, altura 20 cm, profundidade 21 cm, alça menor: 21 cm.</p> <p>conforme layout em anexo</p> <p>nº de alunos: 1</p> <p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	3,000	89,000	267,00	109,800	329,40	199,990	599,97	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



30/11/2023 13:35:44

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

- Processo Nº / -

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI-ME		UNISUL COMERCIO LTDA		MEGA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HIDRAULICO E ELETRI		Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	

Valor Total OBTIDO

Valor Total VENCIDO

234.216,90 390.863,70 527.301,36

211.423,50 6.804,00 9.229,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



30/11/2023 13:37:21

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00035358	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 02 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	10,00	106,000	1.060,00
00002		00035359	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 04 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	73,00	106,000	7.738,00
00003		00035360	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 06 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,00	106,000	9.540,00
00004		00035361	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 08 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 67 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,00	106,000	9.540,00
00005		00035362	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 10 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 55 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	72,00	106,000	7.632,00
00006		00035363	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 12 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 43 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	60,00	106,000	6.360,00
00007		00035364	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 14 confeccionado em jersey 100% poliâmida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 47 unidade: un x 1+ 30%	UND	61,00	106,000	6.466,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

30/11/2023 13:37:21

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência				
00008		00035365	SAIA DE BALÉ FEMININA DE AMARRAR Nº 16 confeccionado em jersey 100% poliamida na cor rosa bebê. bordada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 30 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	UND	39,00	106,000	4.134,00
			conforme termo de referência				
00009		00035366	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 22 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 09 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	12,00	135,600	1.627,20
			conforme termo de referência				
00010		00035367	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 24 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 95 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	87,00	135,600	11.797,20
			conforme termo de referência				
00011		00035368	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 25 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 15 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	20,00	135,600	2.712,00
			conforme termo de referência				
00012		00035369	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 26 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 49 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	64,00	135,600	8.678,40
			conforme termo de referência				
00013		00035370	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 28 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 64 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.	PAR	55,00	135,600	7.458,00
			conforme termo de referência				
00014		00035371	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 30	PAR	61,00	135,600	8.271,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

30/11/2023 13:37:21

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 51 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência				
5		00035372	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 31 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 29 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	PAR	40,00	135,600	5.424,00
00016		00035373	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 32 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 36 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	PAR	47,00	135,600	6.373,20
00017		00035374	SAPATILHA DE BALÉ FEMININA Nº 35 de sola inteira couro na cor rosa bebê. silkada com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 22 unidade: par x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	PAR	28,00	135,600	3.796,80
00018		00035375	FAIXA DE BALÉ FEMININA TAMANHO ÚNICO de meia com nó na cor rosa bebê. nº de alunos: 374 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	486,00	32,000	15.552,00
00019		00035376	MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 02 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.	UND	10,00	38,230	382,30
00020		00035377	MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 04 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30%	UND	73,00	38,230	2.790,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

30/11/2023 13:37:21

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021		00035378	<p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 06 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	90,00	38,230	3.440,70
00022		00035379	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 08 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 67 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	90,00	38,230	3.440,70
00023		00035380	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 10 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 55 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	72,00	38,230	2.752,56
00024		00035381	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 12 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 43 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	60,00	38,230	2.293,80
00025		00035382	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 14 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 47 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p>	UND	61,00	38,230	2.332,03
00026		00035383	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MEIA CALÇA DE BALÉ FEMININA Nº 16 em helanca na cor rosa bebê. especificações material: helanca; alta: durabilidade; nº de alunos: 30</p>	UND	39,00	38,230	1.490,97



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

30/11/2023 13:37:21

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência.				
00027		00035384	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 02 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	10,00	166,740	1.667,40
00028		00035385	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 04 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	73,00	166,740	12.172,02
00029		00035386	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 06 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,00	166,740	15.006,60
00030		00035387	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 08 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 67 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,00	166,740	15.006,60
00031		00035388	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 10 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 55 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	72,00	166,740	12.005,28
00032		00035389	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 12 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 43 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	60,00	166,740	10.004,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

30/11/2023 13:37:21

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033		00035390	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 14 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 47 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	61,00	166,740	10.171,14
00034		00035391	COLLANT DE BALÉ FEMININO MANGA CURTA Nº 16 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 30 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	39,00	166,740	6.502,86
00035		00035392	CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 02 casaco confeccionado em helanca 100% poliamida. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 07 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	10,00	184,660	1.846,60
00036		00035393	CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 04 casaco confeccionado em helanca 100% poliamida. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 56 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	73,00	184,660	13.480,18
00037		00035394	CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 06 casaco confeccionado em helanca 100% poliamida. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 69 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,00	184,660	16.619,40
00038		00035395	CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 08 casaco confeccionado em helanca 100% poliamida. modelo tradicional transpassado na cor rosa bebê. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 67 unidade: un x 1+ 30% obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos. conforme termo de referência	UND	90,00	184,660	16.619,40
00039		00035396	CASACO DE BALÉ FEMININO MANGA LONGA INFANTIL Nº 10	UND	72,00	184,660	13.295,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governador do Estado do ESPIRITO SANTO



30/11/2023 13:37:21

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Table with 8 columns: Item, Lote, Código, Especificação, Unidade, Quantidade, Unitário, Valor Total. It lists four items (00040, 00041, 00042, 00043) for children's clothing and bags, including descriptions, quantities, and prices.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

30/11/2023 13:37:21

Pesquisa de Preços Nº 000401/2023 - 27/09/2023 - Processo Nº 007791/2023

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			<p>unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>				
00045		00035402	<p>MACAQUINHO DE BALÉ CALÇA MASCULINO MANGA CURTA Nº 08 composição: 92% poliéster 8 % elastano, na cor preto. bordado com a arte. conforme layout no anexo nº de alunos: 1 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	3,00	165,930	497,79
00046		00035403	<p>SAPATILHA DE BALÉ MASCULINO Nº 28 de sola inteira couro na cor preta. silkada com a arte. conforme layout no anexo nº de alunos: 1 unidade: par x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	PAR	3,00	161,000	483,00
00047		00035404	<p>BLUSA DE MANGA LONGA DE BALÉ MASCULINO INFANTIL Nº 08 confeccionado em helanca 100% poliamida. modelo tradicional na cor preto. bordado com a arte. conforme layout no anexo. nº de alunos: 1 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	3,00	163,660	490,98
00048		00035405	<p>BOLSA DE BALÉ INFANTIL MASCULINA TAMANHO ÚNICO emborrachado na parte exterior, forrada de alta durabilidade, resistente e impermeável, modelagem retangular levemente arredondada na cor preta. o fechamento é superior por zíper. possui duas alças fixas e uma regulável. escrito –balé "projeto kennedy educa + " – etiqueta emborrachada na parte frontal com a logomarca da pmpk. medidas aproximadas do produto: alça maior 31 cm, largura 31 cm, altura 20 cm, profundidade 21 cm, alça menor: 21 cm. conforme layout em anexo nº de alunos: 1 unidade: un x 1+ 30%</p> <p>obs.: todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes e identificadas por tamanhos.</p> <p>conforme termo de referência</p>	UND	3,00	132,930	398,79

384.128,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

<i>Origem</i>	Pesquisa de Preços Nº 000401/2023	<i>Processo</i>	007791/2023
<i>Objeto</i>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO DE UNIFORMES DE BALÉ, PARA ATENDER OS ALUNOS DO PROJETO "KENNEDY EDUCA MAIS", POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NA MODALIDADE DE PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO.		
<i>Órgão</i>	SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
<i>Centro de Custo</i>	SEME - KENNEDY EDUCA MAIS		
<i>Ficha</i>	<i>Dotação</i>	<i>Valor Total</i>	
00070-15730000 0000	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (005002.123610052.180.33903200000.1573000000000)	384.128,73	
		384.128,73	
Total Geral			384.128,73

PRESIDENTE KENNEDY, 30 de novembro de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa